МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

05.12.2019

             № 194
18-00 часов

Восход, д. 4, зал заседаний
Солод С.В.
-сопредседатель комиссии по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры
и градостроительства – главный архитектор.
Базарова М.В.

-ведущий специалист отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии по градостроительному зонированию.

Присутствовали:

Члены комиссии по градостроительному зонированию:

	Леоненко Е.В.
Шарипов Н.Н.

Баранова А.А.
Гусейнова Т.В.
Мальцева В.В.

	-заместитель начальника правового управления Администрации города;
-заместитель начальника управления по природопользованию и экологии Администрации города;
-начальник отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
-заместитель начальника отдела оформления прав
на земельные участки комитета по земельным отношениям Администрации города;
-специалист-эксперт отдела перспективного проектирования департамента архитектуры и градостроительства.

	Присутствовали:

Горх О.И.
Максименко К.Н.
Шипулин Ю.В.
Власов И.В.

	-главный специалист отдела подготовки документации
по освобождению земельных участков департамента архитектуры  градостроительства;
-генеральный директор ООО «Актор-Бета»;
-гражданин;

-гражданин.

Количество участников публичных слушаний – 11 человек.

Солод С.В. - Сегодня мы проводим публичные слушания на основании постановления Главы города Сургута, от 11.11.2019 № 118 «О назначении публичных слушаний», по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Публичные слушания буду проводить я – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры
и градостроительства – главный архитектор Солод Сергей Викторович.
Протокол ведет ведущий специалист отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии
по градостроительному зонированию – Базарова Мария Владимировна.

На повестке дня 1 вопрос.

Напоминаю регламент проведения публичных слушаний:

- на представление вопроса - 3 минуты.

- на обсуждение данного вопроса - 10 минут.

Уважаемые присутствующие и приглашенные, в процессе проведения публичных слушаний задают вопросы участники с четкой аргументацией своих высказываний по данному вопросу и с представлением личности, для занесения
в протокол публичных слушаний. Всех выступающих прошу говорить только
в микрофон, так как осуществляется аудиозапись публичных слушаний и ведется on-line трансляция в сети Internet.

ПОВЕСТКА ДНЯ

публичных слушаний:

Вопрос № I.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101038:0143, расположенного
по адресу: город Сургут, улица Сергея Безверхова, дом 12/3, территориальная зона Ж.1, условно разрешенный вид – бытовое обслуживание, в связи с планируемым изменением функционального назначения объекта капитального строительства «Жилой дом» с кадастровым номером 86:10:0101038:7069.
Заявитель: общество с ограниченной ответственностью Лечебно -диагностический центр «Профэнергомед».

Докладчик: генеральный директор ООО «Актор-Бета» Максименко Кирилл Николаевич.

Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Директору МКУ «Наш город» Родыгиной Марине Александровне;

2. Директору ООО «УК ЖЕЗ ВЖР» Русину Алексею Александровичу;
3. Гражданам Бычковой Татьяне Валентиновне, Волеговой Елизавете Юрьевне;
4. ГражданкеГорбуновой Наталии Александровне;
5. Гражданам Луговцову Игорю Юрьевичу, Глумнушиной Светлане Васильевне;
6. Гражданину Ермакову Владимиру Александровичу.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Максименко К.Н. – Добрый вечер уважаемые члены комиссии, а также все присутствующие. Меня зовут Максименко Кирилл Николаевич, генеральный директор управляющей компании ООО Лечебно -диагностический центр «Профэнергомед». Мы обратились в комиссию по градостроительному зонированию с просьбой о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, озвученного, с условно разрешенным видом использования – бытовое обслуживание. Хотели в дальнейшем изменить целевое назначение объекта капитального строительства «жилой дом» в нежилое и хотели бы использовать его в качестве мастерской по ремонту бытовой техники, мелкой
и крупной в том числе. У меня всё.
Солод С.В. – Спасибо, прошу высказываться. Вопросы есть у кого-нибудь?
Мальцева В.В. – Бытовое обслуживание подразумевает приезд посетителей
и персонала, который будет там работать, есть ли у Вас расчет по количеству парковочных мест. Тем более эти парковочные места должны находиться
на территории земельного участка, который Вам предоставлен, и возможно
ли такое размещение.
Максименко К.Н. – Я готов пояснить по данному вопросу. У нас планируется организация услуг таким образом, что нахождение в рабочую смену не более двух мастеров на территории, при этом организация услуг по диагностике и ремонту техники, мы планируем организовать фактически без привлечения клиентов в саму мастерскую, то есть с забором техники у клиента, и доставка аппаратуры обратно
на собственном транспорте.
Мальцева В.В. – Возможна же и другая ситуация.
Максименко К.Н. – Возможна.

Мальцева В.В. - Необходимо рассчитать количество мест. На фотографии забор расположен, это Ваш земельный участок?

Максименко К.Н. - Да, он собственности у нас.

Мальцева В.В. - Расчёты обязательно нужны и место размещения.

Максименко К.Н. – Я понял. Предоставим материалы.

Солод С.В. – Ещё вопросы. Если вопросов больше нет, то все документы
по данному вопросу будут переданы в комиссию для подготовки заключения
и передаче Главе города для принятия решения. Публичные слушания по данному вопросу состоялись. На этом повестка дня публичных слушаний исчерпана,
все материалы будут переданы в комиссию по градостроительному зонированию, для подготовки заключения и передаче Главе города для принятия решения. Считаю, что публичные слушания состоялись. Спасибо.
Сопредседатель комиссии

по градостроительному зонированию                                                              С.В. Солод
Секретарь комиссии

по градостроительному зонированию                                                         М.В. Базарова
PAGE
2